

DT XI SARDEGNA Ufficio Affari Generali Sezione Acquisti

Prot.: come da stampigliatura

Cagliari, come da stampigliatura

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

VISTO lo statuto dell'Agenzia;

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell'Agenzia;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici";

VISTO in particolare l'art. 45 del DLgs 36/2023 che disciplina l'incentivazione delle funzioni tecniche in materia di acquisti;

CONSIDERATA l'elencazione tassativa delle attività tecniche prevista dall'allegato I.10 "Attività tecniche a carico degli stanziamenti previsti per le singole procedure" del citato Codice;

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art.45 comma 2 le stazioni appaltanti e gli enti concedenti destinano risorse finanziarie per le funzioni tecniche anche agli appalti relativi a servizi o forniture nel caso in cui è nominato il direttore dell'esecuzione;

VISTO il combinato disposto dell'art. 32 dell'allegato II.14 del D. Lgs 36/2026, "Direzione dei lavori e direzione dell'esecuzione dei contratti. Modalità di svolgimento delle attività della fase esecutiva. Collando e verifica di Conformità" e dell'art. 8 comma 4 dell'allegato I.2 del D. Lgs 36/2026 "Definizioni delle Attività del RUP", attraverso il quale è sono individuate le tipologie di contratti di servizi e forniture per cui il direttore dell'esecuzione dele contratto è soggetto diverso dal RUP;

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 542 del 23 novembre 2023 con la quale la Sezione Acquisti dell'Ufficio Affari Generali della DT XI Sardegna ha attivato la procedura CIG A01FBFF6FF per l'affidamento del servizio di fornitura di arredi da ufficio per le sedi ADM della DT XI Sardegna;

RITENUTO di dover integrare la determina di cui al punto che precede con:

- a) l'indicazione della somma da destinare all'incentivazione del personale e alle altre finalità di cui all'art. 45, commi 6 e 7, del Dlgs. n. 36/2023
- b) con la specifica individuazione del personale ADM che ha svolto le funzioni tecniche specificate nell'allegato I.10, cui andranno destinati gli incentivi previsti all'art. 45 del DLgs 36/2023;

IL DIRIGENTE DETERMINA ARTICOLO 1



DT XI SARDEGNA Ufficio Affari Generali Sezione Acquisti

Viene confermato integralmente il dispositivo della Determinazione prot. n. 542 del 23 novembre 2023 relativa alla procedura di affidamento caratterizzata dal CIG A01FBFF6FF, che viene integrata con le disposizioni degli articoli che seguono;

ARTICOLO 2

RUP della procedura di cui all'art. 1 è il sottoscritto direttore dell'Ufficio AA.GG. della DT XI Sardegna.

Direttore dell'esecuzione del contratto della medesima procedura è individuato in: ing. Marco Podda, funzionario dell'Ufficio AAGG della DT XI Sardegna e Responsabile della relativa Sezione acquisti;

ARTICOLO 3

Ai fini dell'applicazione dell'art. 45 del DLgs n. 36 del 2023 le attività tecniche relative alla procedura negoziale attivata con determina prot. n. 542 del 23 novembre 2023, sono state svolte come di seguito specificato:

	FASE	
RUOLO SVOLTO	Programmazione e affidamento	Esecuzione
1 - Responsabile Unico del Progetto (RUP)	Luca Cancelliere	Luca Cancelliere
2 - Collaboratore del RUP	Stefano Sollai	Marco Piu
3 - Programmazione	Stefano Sollai	
4 - Redazione del Progetto di fattibilità tecnica ed	Stefano Sollai	
economica		
5 - Predisposizione dei documenti di gara	Stefano Sollai	
6 - Direttore dell'esecuzione del contratto (DL o DEC)		Marco Podda
7 - Collaboratori del DEC		Mauro Dessi Pina Buttu Giorgio Ligios Marco Piu Annalisa Todde
8 - Verifica di conformità/Regolare esecuzione		Roberto Corda Pina Buttu Maurizio Boero Marco Piu Annalisa Todde

ARTICOLO 3

Ai sensi dell'art. 45 comma 2 del D.lgs. 36/2023 la misura massima del 2% dell'importo di 70.000,00 € a base della procedura di affidamento (al netto dell'IVA) attivata con determina prot. n. 542 del 23 novembre 2023, corrisponde a € 1.400,00



DT XI SARDEGNA Ufficio Affari Generali Sezione Acquisti

00000000000000

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell'Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge.

IL DIRIGENTE
Luca Cancelliere
firmato digitalmente